ATA REUNIÃO DE DIRETORIA DA AMEPE – 10/04/2017

Aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete (2017), na sede de apoio da AMEPE,
no Fórum Rodolfo Aureliano, às 16:00 horas, presente o Presidente: Emanuel Bonfim Carneiro Amaral
Filho; Diretor Jurídico Adjunto: Igor da Silva Rêgo; Diretora de Comunicação Adjunta: Mirna dos
Anjos Tenório de Melo Gusmão. Discutiu-se e deliberou-se sobre os seguintes temas: I – FUNSEG:
acompanhar juntamente com o jurídico e toda diretoria o tramite do projeto de lei que criou o Fundo
Estadual de Segurança dos Magistrados de Pernambuco, o qual se encontra com o prazo de emendas
encerrado e prontíssimo para ser apreciado pelo Pleno do TJPE, com o escopo de atender a Resolução
n° 104 do CNJ; II – Tutorial: definir o projeto do tutorial do PJE e JudWin a ser desenvolvido pela
comunicação, informática e com a supervisão da Associada Catarina Vila-Nova; III – Pesquisa:
acolhendo a sugestão da Diretoria de Comunicação, reenviar para os associados que ainda não
responderam a pesquisa, um novo e-mail com o questionário, pois o prazo terminará no dia 24.04.17.
Nada mais havendo a ser deliberado, foi encerrada a presente ata, que vai assinada pelos presentes à
reunião.

EMANUEL BONFIM CARNEIRO AMARAL FILHO             IGOR DA SILVA RÊGO

MIRNA DOS ANJOS. T. M. GALVÃO